
102 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.483 Sexta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-003-PMGP. Data Abertura: 
18/02/2021 - Hora: 09h00min. Objeto: registro de preços para eventual 
aquisição de peças para manutenção em máquinas pesadas, para atender 
as necessidades da secretaria municipal de obras, transporte, urbanismo e 
habitação do município de Goianésia- Pará. O edital encontra-se à disposi-
ção na sala da CPL no prédio da Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará 
- PA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08hs às 12hs, Mural de Licitações do 
TCM-PA, e-mail: cplpmgp@gmail.com. Tamires Mendes Nascimento. Pre-
goeira.

Protocolo: 625287
RETIFICAÇÃO
Na publicação do dia 27/01/2021, circulada no IOEPA nº 34.472, pag. 58. 
Onde se lê: 1º termo aditivo de prazo de 01/01/2021 a 31/12/2021. Leia-
se: 1º termo aditivo de prazo de 01/01/2021 a 31/10/2021. Marcio Ander-
son Costa e Souza, Presidente da CPL.

Protocolo: 625288

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021-PE.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2021.
Objeto: Aquisição de materiais elétricos para atender a demanda da Coor-
denadoria de Iluminação Pública, na manutenção e implantação de ilumi-
nação pública no Municipio de Itaituba. Tipo: Menor preço por item. Data 
de Abertura: 19/02/2021, as 10:00 hora local. Acesso ao edital: www.por-
taldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.
br; informações/solicitações de editais: DICOM, localizada na Rod. Transa-
mazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA. Ronison 
Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 625289
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2021 - DL
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2021.
O Fundo Municipal de Educação torna público o edital de Chamada Pública 
nº 004/2021-DL. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Pro-
grama Nacional de Alimentação Escolar. Data de Abertura: 02/03/2021, 
as 10:00 hora local. Acesso ao edital: www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.
pa.gov.br; informações: DICOM, localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª 
rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA. À Comissão.

Protocolo: 625290

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACAREACANGA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
SEM EFEITOS. Tornar sem efeitos a Publicação realizada no DOE/PA pág. 
75 em 04/02/2021, referente aos Avisos de Licitação. Pregão Eletrônico 
Srp nº 001/2021 e Pregão Eletrônico Srp nº 002/2021. Sebastião Aurivaldo 
Pereira Silva - Prefeito Municipal.

Protocolo: 625291

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2020 - CEL/SEVOP/
PMM, PROCESSO N° 18.806/2020 - PMM, Objeto: CREDENCIAMENTO DE 
PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM NEUROCIRURGIA, PARA OS SETORES AM-
BULATORIAIS, PRONTO SOCORRO, UCE, UTI E UCI NEO E ENFERMARIAS, 
AOS USUÁRIOS DO SUS DO HOSPITAL MUNICIPAL DE MARABÁ (HMM) E 
HOSPITAL MATERNO INFANTIL (HMI) DO MUNICÍPIO DE MARABÁ (SERVI-
ÇOS CONTÍNUOS). Por meio das Empresas: INSTITUTO DO CEREBRO E 
COLUNA DE MARABA LTDA - ME,  inscrita no CNPJ: 26.038.179/0001-60, 
no valor total anual de  R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais); 
e NEUROCARE - SERVIÇOS NEUROLOGICOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ: 
10.534.604/0002-52, no valor total anual de  R$ 360.000,00 (trezentos e 
sessenta mil reais), nos termos do Art. 25, caput, da Lei 8.666/93, con-
forme consta nos autos do processo, determino a publicação da presente 
Ratifi cação, para que produza efeitos legais.
Marabá - PA, 03 de fevereiro de 2021.
Valmir Silva Moura
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo: 625292

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
ADESÃO Nº 002/2021 - CEL/SEVOP/PMM.
Homologação do Processo n° 1.461/2021 - PMM - Objeto: ADESÃO A 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 004/2021/SEVOP/PMM, PROCESSO 
Nº 16.283/2020-PMM, REFERENTE AO PREGÃO (SRP) N° 071/2020-CEL/
SEVOP/PMM - FORMA PRESENCIAL - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (TIPO MARMITEX), PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. For-
necedora do serviço a empresa: DELÍCIAS & SABORES LTDA, CNPJ: 
29.490.960/0001-69. Origem dos recursos: Próprios - Dotação Orçamen-
tária: Manutenção da Secretaria Municipal de Administração.  Valor: R$ 
242.337,00 (duzentos e quarenta e dois mil, trezentos e trinta e sete re-
ais), pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal.
Marabá - PA, 04 de fevereiro de 2021.
José Nilton de Medeiros
Secretário Municipal de Administração.

Protocolo: 625293
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - NA PUBLICAÇÃO DO 1º TERMO ADITI-
VO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 045/2020-SEVOP/PMM. PROCES-
SO DE LICITAÇÃO Nº 16.183/2019-PMM - REFERENTE A CONCORRÊNCIA 
(SRP) Nº 009/2019-CEL/SEVOP/PMM, objeto: AQUISIÇÃO DE CONCRETO 
USINADO (30, 25, 20 E 15 MPA) INCLUSO SERVIÇOS DE BOMBEAMENTO, 
FABRICAÇÃO DE FORMA E ARMAÇÃO PARA CONCRETO PARA A CONSTRU-
ÇÃO, MANUTENÇÃO OU REPAROS DE PEÇAS ESTRUTURAIS COMO: LAJES, 
VIGAS, PILARES, BLOCOS DE FUNDAÇÕES, ESTACAS, SAPATAS, VIGAS 
PAREDE, MUROS DE ARRIMO, PISOS, GUIAS, SARJETAS, SARJETÕES, PO-
ÇOS DE VISITA, BOCAS DE LOBO, PAVIMENTAÇÃO, OUTROS, NO MUNÍCI-
PIO DE MARABÁ/PA.
ONDE LÊ-SE: 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.
LEIA-SE: 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO DE 12 (DOZE) MESES E QUANTI-
TATIVO COM PERCENTUAL DE 22,58013%, EQUIVALENTE R$ 925.178,00.
Empresa: G. R. FROTA EIRELI, CNPJ Nº 15.376.197/0001-35.  Assinatura: 
22/12/2020, Vigência: 01/01/2021 à 31/12/2021. Marabá/PA.
DATA DA PUBLIÇÃO: 30/12/2020
PÁGINA DO IOEPA: 52 - AMAZÔNIA: GEAIS 7
Secretaria de Viação e Obras Públicas
FÁBIO CARDOSO MOREIRA
Secretário

Protocolo: 625295
Extrato de Contrato Nº 021/2021-SEMED-PMM, Processo nº 
9.512/2020-PMM, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 084/2020-CPL/PMM. Obje-
to: Prestação de serviços de manutenções em bombas d’água, com subs-
tituição de peças, visando o atendimento nas unidades da rede pública de 
ensino. Empresa: Alvorada Comércio de Máquinas e Ferramentas Ltda - 
EPP, CNPJ Nº 27.414.742/0001-10, Valor R$ 86.443,71 (oitenta e seis mil, 
quatrocentos e quarenta e três reais e setenta e um centavos), Recursos: 
Erário Municipal. Inicio da Vigência: 07/01/2021. Término da Vigência: 
31/12/2021. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. 
Marabá - PA.

Protocolo: 625294

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

PREGÃO ELETRÔNICO nº. 9/2021-00001 - COM COTA RESERVADA 
PARA MEs e EPPs. Objeto: “Aquisição de combustível: òleo diesel s-10 e 
gasolina comum para atender as Secretarias Municipais”. Data de Abertu-
ra: 22/02/2021 as 10:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada via 
internet, no site: www.licitacoes-e.com.br ou de segunda a sexta-feira, 
de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 
1212 - Centro. Pgm: 05/02/2021.
PREGÃO ELETRÔNICO nº. 9/2021-00002 - PARA SISTEMA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS - COM COTA RESERVADA PARA MEs e EPPs.  Objeto: 
“Aquisição de materiais de consumo tais como material farmacológico, ob-
jetivando atender a Secretaria Municipal de Saúde e seus programas, Hos-
pital Municipal de Paragominas e a Unidade de Pronto Atendimento-UPA”. 
Data de Abertura: 24/02/2021 as 10:00 hs. A retirada do Edital deverá ser 
efetuada via internet, no site: www.licitacoes-e.com.br ou de segunda a 
sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na Rua do 
Contorno, 1212 - Centro. Pgm: 05/02/2021.

Protocolo: 625296

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200007
ORIGEM: CONTRATO nº 20200007
DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-005SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB
CONTRATADA: DESIGNE ENGENHARIA E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES 
EIRELI.
OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE COMPLEMENTAÇÃO DO PROLONGA-
MENTO DA RUA E, COMPREENDIDO DA ESTACA 159 À ESTACA 183+85M 
(SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA URBANA), NO MUNICIPIO DE PA-


